FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

EDITAIS

Gabinete da Presidência

EDITAL

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE/RS

CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE/RS, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO de
candidatos para o emprego de AGENTE SOCIOEDUCADOR, abaixo nominados, seguindo a rigorosa ordem de Classificação
conforme homologação do Resultado Final para as vagas de Ampla Concorrência, vagas reservadas às Pessoas Com
Deficiência - PcD, Pessoas Negras e Pessoas Trans, publicada em 12 de maio de 2023, no Diário Oficial do Estado.

DIEGO MAYER DOS SANTOS - documento nº 8074571921, classificação 8º lugar, para vaga PCD, na vaga deixada por
desistência definitiva de vaga, de JAIR RODRIGUES PRESTES BARBOZA - documento nº 9113977525 - classificação 7º lugar
- vaga PCD - dia 10.04.2025 às 9h.

LUIS ADRIANO DOS SANTOS CORREA - documento nº 1084885704, classificação 54º lugar, para vaga ampla concorrência,
na vaga deixada por desistência temporária de vaga, de JEFERSON MACHADO BORGES - documento nº 2084185897 -
classificação 16º lugar - vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025 às 9h20.

CLOVIS TORMA DA SILVA - documento nº 1086551064, classificação 55º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga, de PEDRO LUIZ REGINATTO NETO - documento nº 9100444034 - classificação
22º lugar - vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025 às 9h40.

ANDRESSA REGIS DA COSTA - documento nº 5081487091, classificação 12º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga
deixada por perda de vaga, de DIOGO LUIS DA SILVA GARCIA RODRIGUES, documento nº 8090951099 - classificação 7º
lugar, vaga pessoas negras - dia 10.04.2025 às 10h.

MAILTON GONÇALVES RODRIGUES - documento nº 8098959268, classificação 56º lugar, para vaga ampla concorrência, na
vaga deixada por perda de vaga, de VAGNER DE MORAES SANTOS, documento nº 4116695588 - classificação 29º lugar, para
vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025 às 10h20.

PATRICIA ROSA COELHO - documento nº  4083877177, classificação 57º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga, de CESAR BARÃO MULLATIERI, documento nº 5109656297, classificação 30º
lugar, para vaga ampla concorrência - 10.04.2025 às 10h40.

RAFAEL PLEIN - documento nº 1076237401, classificação 58º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga deixada por
desistência temporária de vaga, de JULIANA OLIVEIRA MAGIRENA, documento nº 7109358387, classificação 35º lugar, para
vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025 às 11h.

GABRIEL SOLDATI PINTO - documento nº 1110124086, classificação 59º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga, de JONAS LUIS COLOMBELLI JUNIOR, documento nº 6118037149, classificação
39º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025 às 11h20.

GABRIELA SELVINO PEREIRA - documento nº 4106464508, classificação 60º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga, de CLAITON COSTA TEIXEIRA, documento nº 5086355061, classificação 41º
lugar, para vaga ampla concorrência - 10.04.2025 às 11h40.

NILTON DA ROSA CORDEIRO - documento nº 1072951401, classificação 61º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência definitiva de vaga, de ALAN REGINATO PEREIRA, documento nº 5081697376, classificação 42º lugar,
para vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025 às 13h.

JANOU ZAMBIASI - documento nº 7056828002, classificação 9º lugar, para vaga PCD, na vaga deixada por perda de vaga, de

ALESSON LAIR THOMAS, documento nº 4102106038, classificação 46º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025
às 13h20.

ANTONIO DILON PEDROSO MARQUES - documento nº 7073069432, classificação 13º lugar, para vaga pessoas negras, na
vaga deixada por perda de vaga, de MARCOS ALEXANDRE FLORES, documento nº 1069035441, classificação 8º lugar, para
vaga pessoas negras - dia 10.04.2025 às 13h40.

BRUNO ALMEIDA BARICHELLO - documento nº 2104204728, classificação 62º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga, de JOSIMAR MIGUEL FORCIN, documento nº 3096929272, classificação 49º
lugar, para vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025 às 14h.

RODRIGO OLIVEIRA ANTOCHEVES DE LIMA - documento nº 5090711416, classificação 64º lugar, para vaga ampla
concorrência, na vaga deixada por desistência definitiva de vaga, de LUCAS RIBEIRO LEITE, documento nº 5105663503,
classificação 50º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025 às 14h20.

FABIO SOARES POITEVIN - documento nº 4081803258, classificação 65º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência definitiva de vaga, de VINICIUS LONDERO, documento nº 1101368338, classificação 52º lugar, para
vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025 às 14h40.

MARIANA EDFRENNES RUIZ LIARD - documento nº 1080371221, classificação 66º lugar, para vaga ampla concorrência, na
vaga deixada por perda de vaga, de JENIFER FREITAS BERNARDO, documento nº 1112771306, classificação 53º lugar, para
vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025 às 15h.

MARCELO DUARTE KUHN - documento nº 1084253011, classificação 67º lugar, para vaga ampla concorrência - dia 10.04.2025
às 15h20.

JUSSIÊ DOS SANTOS SOUTO - documento nº 5089294556, classificação 14º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga
deixada por perda de vaga, de ANDRIELE CASTRO DA SILVA, documento nº 1113629297, classificação 9º lugar, para vaga
pessoas negras - dia 10.04.2025 às 15h40.

JOÃO MARCOS LEÃO FERNANDES - documento nº 9106936041, classificação 70º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
10.04.2025 às 16h .

DOUGLAS CABELLO RAMOS - documento nº 1095578471, classificação 71º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
11.04.2025 às 9h.

KELVIN JARDEL LANGNER - documento nº 1091669745, classificação 10º lugar, para vaga PCD - dia 11.04.2025 às 9h20.

ARIELE BROCHADO MACHADO - documento nº 6118530135, classificação 72º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
11.04.2025 às 9h40.

LEONARDO MARTINS COSTA - documento nº 5108737271, classificação 73º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
11.04.2025 às 10h.

EDERSON RAFAEL VIEIRA - documento nº 7083764221, classificação 15º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga deixada
por perda de vaga, de ANDERSON LUIS DE OLIVEIRA RODRIGUES, documento nº 6093954251, classificação 10º lugar, para
vaga pessoas negras - dia 11.04.2025 às 10h20.

ANTONIO DOS SANTOS BITTENCOURT - documento nº 2116860186, classificação 74º lugar, para vaga ampla concorrência -
dia 11.04.2025 às 10h40.

CLEBER DE SIQUEIRA EBLING - documento nº 6092389946, classificação 75º lugar, para vaga ampla concorrência - dia
11.04.2025 às 11h.

O candidato a ser admitido deverá comparecer na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Rio Grande do Sul, sito à
Avenida Padre Cacique, 1372 - Porto Alegre/RS, no Núcleo de Provimento e Relações do Trabalho (NPRT), respeitando
rigorosamente os dias e horários acima estabelecidos. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o
presente Comunicado.

Porto Alegre, 04 de abril de 2025

Presidente José Luiz Stédile

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL-FASE/RS

JOSE LUIZ STEDILE
Av. Padre Cacique, 1372
Porto Alegre
JOSE LUIZ STEDILE
Presidente
Av. Padre Cacique, 1372
Porto Alegre
Fone: 5139313031

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 4 de abril de 2025

Protocolo: 2025001242568

Publicado a partir da página: 234

	FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO